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XXIII sesja Sejmu Dzieci i Młodzieży – poświęcona
dekomunizacji przestrzeni publicznej – Warszawa,
1 czerwca 2017
Jak co roku 1 czerwca w Sejmie obradują dzieci i młodzież
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– To wy jesteście pokoleniem, które za chwilę będzie budowało tę Polskę. Od
waszych wyborów będzie zależała jej przyszłość – zwrócił się do uczestników 23.
sesji Sejmu Dzieci i Młodzieży prezes Instytutu Pamięci Narodowej dr Jarosław
Szarek. Jednym z tematów posiedzenia była dekomunizacja przestrzeni
publicznej.

Uczniów gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych na sali plenarnej powitał marszałek Sejmu
Marek Kuchciński, a w sesji wzięli udział wicemarszałkowie: Barbara Dolniak, Ryszard
Terlecki i Joachim Brudziński. Obecni byli także rzecznik praw dziecka Marek Michalak oraz
wiceminister edukacji Marzena Machałek.

Podczas obrad dyskutowano m.in. na temat zagrożeń związanych z propagowaniem
komunizmu. – Dzisiaj, po 28 latach wolnej Polski, zajmujemy się usuwaniem z przestrzeni
publicznej symboli systemów totalitarnych, to jest wielkie zaniechanie mojego pokolenia i
wy to macie zmienić – powiedział prezes IPN, zwracając się do 460 młodych posłów i
posłanek. Szef Instytutu zachęcał również do czerpania wzorów z przeszłości. –
Doświadczenie mojego pokolenia mówi o tym, że nie możemy porzucać naszej tożsamości.
(…) Nasza przeszłość zawsze dawała nam siłę – tłumaczył dr Szarek.

Młodzi parlamentarzyści apelowali m.in. o lepszą opiekę państwa nad grobami i miejscami
pamięci, delegalizację pomników gloryfikujących zbrodnie na Polakach, np. honorujących
Ukraińską Powstańczą Armię (UPA), a także domagano się zwiększenia nakładów
finansowych na IPN w celu rozwoju badań naukowych.

Wskazywano również na konieczność przypominania lokalnych bohaterów. Jak zapowiedział
prezes IPN, w związku ze zbliżającym się 100-leciem odzyskania niepodległości Instytut
wspólnie ze Związkiem Harcerstwa Polskiego przeprowadzi akcję „Pierwszy Dzień
Wolności”. Jej celem będzie uhonorowanie tych, którzy przyczynili się odzyskania wolności,
uczczenie prawdziwych bohaterów. – Czasem to był aptekarz, czasem to był miejscowy
lekarz, robotnik, ksiądz, ludzie w małych miasteczkach – wymieniał dr Szarek. – Odnajdźcie
tych ludzi, szukajcie ich, być może to są wasi krewni, absolwenci waszych szkół, niech oni
trafią na tabliczki ulic czy nazwy placów – apelował do uczestników sejmowej sesji prezes
Instytutu.

Wystąpienie prezesa IPN dr. Jarosława Szarka na XXIII sesji Sejmu Dzieci i
Młodzieży

Jednym z organizatorów XXIII sesji Sejmu Dzieci i Młodzieży jest Biuro Edukacji Narodowej
IPN.
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